
Ekologické 
desatero  
Kanceláře 
Kreativní  
Evropa

1–
–1O

Kancelář Kreativní Evropa chce přispívat k trvale  
udržitelnému rozvoji, a proto její zaměstnanci 
odpovědně zvažují své potřeby a aktivně se podílejí 
na ochraně životního prostředí prostřednictvím 
respektování a dodržování následujících zásad:

1. Šetříme s kancelářskými potřebami a při výkonu 
svých činností jich používáme jen nutně potřebné množství.

2. Šetříme papírem. Využíváme prostředků elektronické 
komunikace, netiskneme zbytečně, přednostně využíváme 
oboustranný a černobílý tisk, používáme recyklovaný papír 
nebo ECO papír.

3. Třídíme odpady (papír, plasty, sklo a kovy).  

4. Snažíme se minimalizovat produkované množství 
odpadu. Předměty používáme opakovaně, doplňujeme  
náhradní náplně atd. 

5. Neplýtváme vodou, teplem ani elektřinou. Teplotu 
v kancelářích regulujeme uvážlivě dle aktuální potřeby.

6. Nesvítíme zbytečně. Počítače, tiskárny a kopírky 
přepínáme do úsporného režimu, při odchodu z kanceláře  
je vypínáme.

7. Při pohybu v rámci pracovních činností využíváme 
městské hromadné dopravy. Při služebních cestách vždy 
zvažujeme vhodný dopravní prostředek, a to s přihlédnutím 
ke všem aspektům služební cesty.

8. Při realizaci akcí se snažíme minimalizovat dopad 
na životní prostředí. Spolupracujeme s dodavateli, kteří  
mají obdobné hodnoty. Na akcích podáváme vegetariánské  
občerstvení, nepoužíváme jednorázové plastové obaly  
a podobně.

9. Vydáváme materiály a publikace primárně  
v elektronické podobě, pokud je tiskneme, potom pouze  
v reálně potřebném nákladu. Tiskneme na ECO papír  
nebo recyklovaný papír. 

10. Snažíme se přispívat k osvětě a inspirovat,  
s našimi partnery komunikujeme tak, aby i oni nacházeli  
cesty k ochraně a pozitivnímu působení na životní prostředí.

Kreativní
Evropa

Spolufinancováno
Evropskou unií

Kancelář 
Kreativní Evropa


